2022年1月

フィトンチッドジャパン 株式会社

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

いつもの暮らしに
森の力を

大学や研究機関との連携によって、環
境を害することなく、お客様の健康的
な生活を促進してまいります。
【主な取組】
• 間伐材や端材などの通常廃棄される

木材の使用
• 除菌やリラックスなどの効果を持つ

フィトンチッドの販売によるお客様
の健康促進

• 商品開発にあたっての産学連携

できることから
始めてみる

海洋汚染の原因となるプラスチックの
使用量をできる限り削減した商品開発
を行ってまいります。
【主な取組】
• 詰め替え用容器の導入
• プラスチックに代わる素材の

容器への活用
• 使用済み容器の回収

働きやすい
職場づくり

健康を促進する商品を提供する企業と
して、従業員の健康にも配慮するとと
もに、働きがいを感じられる職場づく
りを行ってまいります。
【主な取組】
• 健康経営優良法人の認証に基づく、

従業員の健康に向けた取組
• 積極的な女性の雇用、柔軟な勤務

形態の整備
• 各種外部研修の参加推奨

「こどもたち」へ
「未来」へ

企業市民としての役割と責任を自覚し
て、社会とともに成長していく企業を
目指し、社会貢献活動に取り組んでま
いります。
【主な取組】
• 教育機関への寄付や商品の無償貸与
• 森林保全団体への寄付